

KROK pro Křeslice

S rozumem a vizí do budoucna

Křeslice stojí na křižovatce.

V příštích letech se rozhodne o podobě naší městské části na desítky let dopředu. Čeká nás tlak na rozsáhlou výstavbu, změny v dopravě i rostoucí nároky na veřejné služby. Právě proto bude záležet na tom, kdo Křeslice povede a jaká rozhodnutí bude přijímat.

Nabízíme zkušenosti, otevřenou správu a dlouhodobou vizi. Chceme, aby se Křeslice rozvíjely promyšleně, zachovaly si svůj jedinečný charakter a zůstaly místem, kde se dobře žije.

To je náš závazek vůči Křeslicím.

■ Vrátíme Křeslicím profesionální správu

Radnice, které můžete věřit

Křeslicím vrátíme profesionální, otevřenou a důvěryhodnou radnici. Rozhodování musí stát na odbornosti, odpovědnosti a respektu k veřejným financím.

Občané mají právo vědět, co radnice připravuje, proč přijímá jednotlivá rozhodnutí a jak hospodaří s penězi nás všech. Rozhodování musí být transparentní, předvídatelné a založené na věcných argumentech a konstruktivní diskusi.

Co to znamená pro vás? Lepší informovanost, přehledné hospodaření a radnici, které budete důvěřovat.

• Otevřená radnice

Transparentnost není laskavostí politiků, ale základním principem dobré správy. Budeme zveřejňovat podklady pro jednání zastupitelstva, přijatá usnesení i smlouvy v přehledné a snadno dostupné podobě. Obnovíme pravidelná setkání vedení městské části s občany a zajistíme, aby web Křeslic poskytoval úplné, aktuální a srozumitelné informace.

• Křeslický zpravodaj

Zpravodaj má informovat, nikoli sloužit jako politická reklama. Prosadíme vznik redakční rady a jasná pravidla, která zajistí vyvážený, věcný a přehledný obsah. Příspěvky zastupitelů budou mít předem stanovený rozsah a stejná pravidla pro všechny.

• Odpovědné hospodaření

Veřejné peníze patří občanům. Budeme plánovat investice podle skutečných priorit a otevřeně vysvětlovat, proč městská část financuje jednotlivé projekty a podle jakých pravidel vybírá dodavatele.

• Smysluplné využívání dotací

Dotace mají být prostředkem k rozvoji, ne cílem samy o sobě. Budeme připravovat víceleté investiční plány, pečlivě vyhodnocovat přínosy jednotlivých projektů a zveřejňovat jejich průběh i skutečné náklady. Aktivně budeme využívat všechny dostupné dotační příležitosti, pokud budou pro Křeslice skutečně přínosné.

- **Silnější kontrola**

Kontrolní a Finanční výbor musí být skutečnými kontrolními orgány zastupitelstva. Budeme prosazovat jejich nezávislost, otevřenost a důsledné projednávání výsledků kontrol.

- **Odborná samospráva**

Obnovíme výbory zastupitelstva pro klíčové oblasti rozvoje Křeslic. Zapojíme obyvatele, kteří mají odborné zkušenosti a chtějí se podílet na rozvoji městské části. Důležitá rozhodnutí mají vznikat na základě odborné diskuse a být pod veřejnou i zastupitelskou kontrolou.

- **Silné vedení městské části**

Křeslice potřebují nejen kompetentního starostu, ale také schopného místostarostu. Vedení městské části je týmová práce. Dvě odpovědné osoby lépe zvládnou každodenní agendu, mohou se zastupovat a zároveň vytvářejí přirozenou kontrolu při přijímání důležitých rozhodnutí.

- **Posílení úřadu městské části**

Chceme posílit fungování úřadu tak, aby lidé dostávali rychlé, srozumitelné a vstřícné služby. Zaměříme se na jasné rozdělení kompetencí, lepší organizaci práce, přehlednější komunikaci s občany a postupnou digitalizaci běžných úředních procesů.

■ **Moderní Křeslice s venkovským charakterem**

Rozvoj ano, necitlivá výstavba ne

Křeslice se budou rozvíjet. Otázkou není, zda, ale jak. Chceme, aby nový rozvoj respektoval charakter naší městské části. Budeme bránit necitlivé výstavbě a trvat na tom, aby každý nový projekt zohledňoval kvalitu života současných obyvatel.

Naléhavě musíme řešit dopady Metropolitního plánu a aktivně bránit zájmy Křeslic. O budoucnosti naší městské části nesmí rozhodovat pouze ekonomické zájmy investorů, ale především veřejný zájem a potřeby lidí, kteří zde žijí. Zasadíme se o vypracování strategického plánu rozvoje Křeslic.

Co to znamená pro vás? Zachování kvality bydlení, ochranu jedinečného charakteru Křeslic a jasná pravidla pro novou výstavbu.

- **Metropolitní plán**

Současný Metropolitní plán přináší změny, které mohou zásadně proměnit podobu Křeslic. Otevírá cestu rozsáhlé výstavbě, která ovlivní život v naší městské části na desítky let.

Nebudeme nečinně přihlížet. Budeme postupovat aktivně, odborně a využijeme všechny zákonné možnosti k ochraně zájmů Křeslic.

- **Zelené Křeslice**

Metropolitní plán umožňuje v lokalitě bývalého statku u Dendrologické zahrady vybudování rozsáhlé zástavby čtyřpodlažních bytových domů o hrubé podlažní ploše přes 41 000 m². V praxi to může znamenat přibližně 500 bytů a nárůst počtu obyvatel o 1 000 až 1 500 lidí.

Takto rozsáhlá výstavba by během několika let zásadně změnila velikost i charakter Křeslic. Proto musí být její dopady pečlivě posouzeny a podmínky výstavby nastaveny tak, aby chránily zájmy současných i budoucích obyvatel.

Vyjednáme novou plánovací smlouvu tak, aby odpovídala skutečnému rozsahu projektu a zajistila, že náklady na potřebnou infrastrukturu ponesou především investoři, nikoli občané Křeslic.

Budeme požadovat jasná pravidla pro dopravu, vodu, kanalizaci, veřejné služby a ochranu krajiny ještě předtím, než se povolí další výstavba.

• Doprava

Budeme bránit zvyšování tranzitní dopravy přes Křeslice a zachováme stávající dopravní omezení. Odmítáme zprůjezdnění panelové cesty kolem Dendrologické zahrady a budeme prosazovat její přeměnu na moderní a bezpečnou stezku pro pěší a cyklisty.

■ Chraňme krajinu

To nejcennější už máme

Křeslice jsou obklopeny krajinou, kterou nelze nahradit. Přírodní park Botič-Milíčov, Dendrologická zahrada i okolní zemědělská krajina vytvářejí jedinečné prostředí pro život, odpočinek i rekreaci.

Nechceme přírodu zakonzervovat. Chceme ji chránit a citlivě rozvíjet tak, aby si její hodnoty mohly užívat i další generace.

Co to znamená pro vás? Zachování jedinečné krajiny kolem Křeslic, lepší propojení cest pro pěší i cyklisty a šetrný přístup k přírodě.

• Krajina pro rekreaci a sport

Budeme spolupracovat s okolními městskými částmi, odbornými organizacemi i spolky na ochraně přírodního parku a okolní krajiny. Podpoříme lepší propojení pěších a cyklistických tras a citlivé doplnění odpočinkových míst a informačních prvků tak, aby krajina zůstala přístupná a zachovala si svůj přírodní charakter.

• Bezpečný pohyb pro pěší a cyklisty

Turistické a lesní stezky, Dendrologická zahrada i přírodní park Botič-Milíčov patří k největším hodnotám Křeslic. Budeme prosazovat jejich lepší propojení a podporovat řešení, která zajistí bezpečný a pohodlný pohyb pěších i cyklistů.

■ Křeslice, kde se dobře žije

Na prvním místě jsou lidé

Naší prioritou je rozvoj občanské vybavenosti a kvalitního zázemí pro komunitní život, sport i kulturu. Chceme, aby se v Křeslicích cítili doma senioři, rodiny s dětmi i mladí lidé.

Budeme pečovat o čisté, klidné a bezpečné prostředí, podporovat sousedský život a řešit každodenní potřeby obyvatel. Zachováme a budeme dále rozvíjet tradiční společenské, kulturní a komunitní akce.

Co to znamená pro vás? Lepší služby, živější komunitní život, čistší veřejná prostranství a radnici, která řeší každodenní potřeby svých obyvatel.

- **Komunitní život**

Vybudujeme multifunkční centrum, které nabídne zázemí pro spolky, kulturní akce, volnočasové aktivity i setkávání obyvatel. Podpoříme rozvoj sportovišť a míst pro aktivní trávení volného času všech generací.

- **Čisté a upravené Křeslice**

Zlepšíme údržbu veřejné zeleně, parků a obecních pozemků. Zaměříme se na pravidelný úklid problémových míst, kultivaci okolí kontejnerových stání a postupné navyšování jejich kapacity tam, kde to je potřeba.

- **Bezpečná krajina**

Budeme pečovat o turistické stezky, odstraňovat nebezpečné suché stromy a opravovat lávky i další drobnou infrastrukturu. Chceme, aby se lidé mohli bezpečně pohybovat a využívat okolní krajinu po celý rok.

- **Bezpečnost v obci**

Budeme úzce spolupracovat s Městskou policií a prověříme možnosti využití kamerového systému tam, kde může přispět ke zvýšení bezpečnosti a ochraně veřejného majetku.

■ **Spojme sousedy**

Křeslice nejsou jen místo, jsou to lidé

Naše sdružení tvoří sousedé, kterým záleží na budoucnosti Křeslic. Nespojuje nás politika ani osobní zájmy, ale společný zájem o místo, kde žijeme.

Věříme, že slušnost, odbornost a spolupráce jsou lepší cestou než osobní spory a rozdělování společnosti. Chceme spolu mluvit, naslouchat různým názorům a hledat řešení, která budou dobrá pro Křeslice.

Budoucnost Křeslic nevytvoří jeden starosta, jedno sdružení nebo politická strana. Vznikne spoluprací lidí, kterým na naší městské části skutečně záleží.

Co to znamená pro vás? Více spolupráce, věcnější komunikaci, zapojení odborníků do důležitých rozhodnutí a vedení městské části, které bude spojovat, ne rozdělovat.

Křeslice jsou domov nás všech.